
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0408 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 27 de janeiro 2020

PROCESSO LICITATORIO Nº. 096/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTI-
NADOS A ATENDER TODOS OS ORGÃOS QUE SE 
FAZ PARTE, E QUE É DE RESPONSABILIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NO PERÍODO DE 
UM ANO, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado da sessão 
de negociação do processo em comento. Empresas ven-
cedoras: A AZEVEDO DA SILVA / 07.738.468/0001-
27, itens: 24 e 25, COMERCIAL ZONA SUL LTDA / 
08.091.529/0001-70: itens 07, 31, 53 e 73, EDNALDO 
LOPES GONÇALVES / 09.388.117/0001-69, itens: 23, 
47, 65 e 75 e LAGEADO COMERCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA / 08.797.103/0001-36, item 22. Consideran-
do que as amostras dos itens 23, 24, 25, 31, 47, 53, 65, 
73 e 75, já haviam sido apresentadas e aprovadas pelas 
mesmas empresas vencedoras na presente sessão, ficam 
convocadas as empresas COMERCIAL ZONA SUL 
LTDA / 08.091.529/0001-70 e LAGEADO COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA / 08.797.103/0001-36, para 
apresentação das amostras dos itens 07 e 22, respectiva-
mente, conforme item 4 do Anexo I do Edital. Macaíba/
RN, 27/01/2019. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro 
/ PMM. 
...................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 097/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MOBILIÁ-
RIO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS ES-
TRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA, UNIDADE 
DE PRONTO ATENDIMENTO – ALUIZIO ALVES, 
CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔNIO DA FON-
SECA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
(CAPS II E CAPS AD), COM REGISTRO DE PREÇO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, convoca os representantes legais 
das empresas: A.J.P DE SOUZA COMERCIO ATA-
CADISTA-ME - CNPJ: 31.070.140/0001-60 e G.H.P.S. 
BARRETO - ME - CNPJ: 27.103.616/0001-44, para no 
prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer à Sede da 
Prefeitura / Setor de Licitações, no horário das 08h00min 
às 14h00min, para a assinatura da Ata de Registro de Pre-
ços, contado a partir da data da convocação, sob pena das 
aplicações das sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 
27/01/2020. Pregoeiro / PMM.
..................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 099/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO II, COM REGISTRO DE PREÇOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, convoca os representantes legais 
das empresas: COMERCIAL LACERDA LTDA - ME 
/ 24.367.369/0001-03, D J MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO LTDA-EPP / 06.267.047/0001-00, EVALUX 
COMÉRCIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 
- ME / 25.249.727/0001-38 e COMERCIAL SATURNO 
E SERVIÇOS EIRELI / 29.140.323/0001-62, para no 
prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer à Sede da 
Prefeitura / Setor de Licitações, no horário das 08h00min 
às 14h00min, para a assinatura da Ata de Registro de Pre-
ços, contado a partir da data da convocação, sob pena das 
aplicações das sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 
27/01/2020. Pregoeiro / PMM.

PORTARIA Nº 011/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II do 
Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de manter 
as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica designado o Senhor JOACY CARLOS 
PEREIRA DE ASSIS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
014.094.544-01, para responder como Secretário Muni-
cipal de Meio Ambiente e Urbanismo, de forma Interina, 
em substituição ao Titular da Pasta, que estará em gozo de 
férias durante o período de 03 de fevereiro a 03 de março 
de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

 Macaíba – RN, 27 de janeiro de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................................
PORTARIA Nº 012/2020.

CONCEDE A CESSÃO DE SERVIDOR A PRESTAR 
SERVIÇOS À DISPOSIÇÃO DO TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA DO RIO GRANDE DO NORTE, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 

MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder a cessão da servidora MARIA DE FÁ-
TIMA DANTAS DOS SANTOS, matrícula 1681-0, Au-
xiliar Administrativo, a prestar serviço junto ao Tribunal 
de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte - Comarca 
de Macaíba, com ônus para o órgão cedente, com efeitos a 
partir de  27 de janeiro a 20 de outubro de 2020, conforme 
vigência do Convênio nº 39/2015 firmado entre as partes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaiba – RN, 27 de janeiro de 2020.

 Fernando Cunha Lima Bezerra
 Prefeito Municipal

AVISOS

PORTARIAS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento 

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:

ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO III – N° 0406 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 23 de janeiro 20202

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br


